



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
VIA ePost Connect**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Informatics Professional Services - EL Division/Services
professionnels en informatique - division EL
Terrasses de la Chaudière 4th Floor
10 Wellington Street
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet FMT - SAP Project/Change Management	
Solicitation No. - N° de l'invitation 24062-200610/A	Amendment No. - N° modif. 006
Client Reference No. - N° de référence du client 24062-20-0610	Date 2020-11-05
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$EL-642-38510	
File No. - N° de dossier 642el.24062-200610	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2020-11-16 Heure Normale du l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Huot(642el), Alain	Buyer Id - Id de l'acheteur 642el
Telephone No. - N° de téléphone (819) 665-7395 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La présente modification no. 6 vise à répondre aux questions des soumissionnaires.

Question 48

Pour O1, la valeur totale des contrats conformes doit être d'au moins 1 M \$. Veuillez confirmer si le Canada signifie que chaque contrat doit être d'au moins 1 million de dollars ou que la combinaison de 3 contrats doit être de 1 million de dollars au total.

Réponse 48

La combinaison de 3 contrats doit être de 1 million de dollars au total.

Question 49

Pour O1, B indique que chaque contrat référencé doit avoir au moins un (1) an de prestation de services continus par le soumissionnaire au client, cependant c indique que le contrat référencé doit avoir duré au moins 6 mois. Préciser s'il vous plaît? Conflit B et C. Comment un contrat peut-il durer seulement 6 mois alors que la prestation de services peut durer plus d'un an. Devrait-il s'agir d'un contrat d'un an avec un minimum de 6 mois de prestation de services?

Réponse 49

Veuillez-vous reporter à la réponse à la question 45 et à l'amendement correspondant.

Question 50

POUR C3, le soumissionnaire doit démontrer qu'il a établi une pratique de ressourcement de gestion de projet, qui est en place depuis au moins un (1) an et qui garantira la capacité du soumissionnaire à fournir un accès continu à des ressources qualifiées et cohérentes pour FMT en temps opportun, assurera une rotation minimale de ces ressources et assurera un transfert de connaissances et une transition transparente pour la TGF, comme le démontrent les éléments suivants.

On ne sait pas comment l'explication narrative sera notée.

Des points partiels seront-ils attribués pour cet élément?

Nous recommandons de fournir une meilleure ligne directrice pour la notation;

- 5 points / élément - L'élément est bien décrit et l'expérience est clairement démontrée
- 3 points / élément - L'élément est démontré mais manque de détails sur l'expérience
- 1 point / élément - L'élément manque de détails et l'expérience n'est pas clairement démontrée
- 0 point / élément - Les détails ne sont pas clairs et l'expérience n'est pas démontrée

Réponse 50.

Aucun point partiel ne sera attribué. Toutes les attributions de points se feront sur une base démontrée pour la totalité des points disponibles ou zéro point pour les critères non démontré.

Demande refusée

Question 51

Veuillez confirmer que des lettres autorisées confirmant le nom et le diplôme de l'université et / ou du collège seraient acceptées à la place des diplômes qui ne sont plus disponibles par la ressource.

Réponse 51

Confirmé

Question 52

Conformément à la section 3.2 Section 1, sous-section (iv) Pour les ressources proposées c)

Si le diplôme, le diplôme ou la certification a été délivré par un établissement d'enseignement à l'extérieur du Canada, le soumissionnaire est prié de fournir une copie des résultats du service d'évaluation des diplômes et de reconnaissance des qualifications émis par un organisme ou un organisme reconnu par le Centre d'information canadien pour Diplômes internationaux (CICDI). Si le soumissionnaire n'a pas inclus la copie des résultats dans sa soumission, l'autorité contractante fournira au soumissionnaire l'occasion de la soumettre pendant la période d'évaluation. Si le soumissionnaire n'a pas soumis la copie des résultats dans les 2 jours ouvrables suivant la demande de l'autorité contractante, sa soumission sera évaluée en conséquence.

Étant donné que certaines institutions internationales ont un délai de traitement très long pour fournir des transcriptions, en plus de l'arriéré de traitement existant des institutions du CICDI, beaucoup d'entre elles étant fermées au cours de l'été en raison de la COVID-19, la Couronne envisagerait-elle?

De fournir une copie des résultats de la certification CICDI dans les 60 jours ouvrables suivant la demande de l'autorité contractante OU une preuve, comme un numéro de dossier, qui démontre que l'accréditation est en cours.

Réponse 52

Reportez-vous à la réponse à la question 51.
La modification demandée à la section 3.2 est refusée.

Question 53

Référence: Pièce jointe 4.1, Critères d'évaluation des soumissions critères obligatoires, page 107 sur 132 R.2 attribue 5 points par contrat pour un client du gouvernement (fédéral, provincial, territorial, municipal ou une société d'État)

Veuillez confirmer que la Couronne acceptera une société appartenant à une entité gouvernementale (fédérale, provinciale, territoriale ou municipale) comme référence contractuelle

Réponse 53

Voir l'AMD ci-dessous

Les changements suivants s'appliquent à la sollicitation :

1. **A la PIÈCE JOINTE 4.1 CRITÈRES D'ÉVALUATION DES SOUMISSIONS CRITÈRES OBLIGATOIRES**
- 2.0 EXIGENCES COTÉES MINISTÉRIELLES

SUPPRIMER:

C.2	<p>Le soumissionnaire devrait démontrer qu'il s'est vu attribuer au moins un contrat dans le cadre duquel le soumissionnaire a fourni des services de gestion de projet en GI-TI, des services de gestion du changement ou des services professionnels en vue de soutenir et améliorer le BGP existant. Ces contrats doivent porter sur la mise en œuvre de logiciels de Planification des ressources de l'entreprise, de LCPE à l'échelle de l'entreprise ou d'autres logiciels semblables.</p>	<p>5 points par contrat, jusqu'à un maximum de 15 points.</p> <p>5 points par contrat pour un client de l'administration publique (fédérale, provinciale, territoriale, municipale ou société d'État), jusqu'à un maximum de 15 points.</p>	30	<p>L'attestation de la conformité technique du soumissionnaire avec le présent critère doit être démontrée au moyen du modèle de réponse du soumissionnaire se trouvant à la pièce jointe 4.3.</p>	
------------	--	---	----	--	--

INSERER:

C.2	<p>Le soumissionnaire devrait démontrer qu'il s'est vu attribuer au moins un contrat dans le cadre duquel le soumissionnaire a fourni des services de gestion de projet en GI-TI, des services de gestion du changement ou des services professionnels en vue de soutenir et améliorer le BGP existant. Ces contrats doivent porter sur la mise en œuvre de logiciels de Planification des ressources de l'entreprise, de LCPE à l'échelle de l'entreprise ou d'autres logiciels semblables.</p>	<p>5 points par contrat, jusqu'à un maximum de 15 points.</p> <p>5 points par contrat pour un client de l'administration publique (fédérale, provinciale, territoriale, municipale ou société d'État).</p>	30	<p>L'attestation de la conformité technique du soumissionnaire avec le présent critère doit être démontrée au moyen du modèle de réponse du soumissionnaire se trouvant à la pièce jointe 4.3.</p>	
------------	--	--	----	--	--

Sollicitation
24062-200610

Amd. No. - N° de la modif.
006

Buyer ID - Id de l'acheteur
642el

		jusqu'à un maximum de 15 points.* Le Canada accepterait un service public provincial ou municipal.			
--	--	--	--	--	--

TOUS LES AUTRES TERMES DEMEURENT INCHANGÉS

Sollicitation
24062-200610

Amd. No. - N° de la modif.
006

Buyer ID - Id de l'acheteur
642e1